
 
 

 1 

 

Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 4 ze dne 24.02.2020 

 
USNESENÍ č. 68/RM/2020 Dohoda o převodu práv a povinností ze Smlouvy o provozu 

zařízení dálkového přenosu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s Dohodou o převodu práv a povinností ze Smlouvy o provozu 
zařízení dálkového přenosu. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dohodu o převodu práv 
a povinností ze Smlouvy o provozu zařízení dálkového přenosu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavřít dohodu 
 
USNESENÍ č. 69/RM/2020 Budoucí nájemní smlouva a budoucí smlouva zřízení práva 

služebnosti -  Rekonstrukce mostu 6259 – Lanškroun, U 
Hájenky 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou čj. MULA 5143/2020 o budoucí nájemní smlouvě 
a o budoucí smlouvě zřízení práva služebnosti uzavíranou v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
mostu 6259 - Lanškroun“ mezi Městem Lanškroun (budoucí nájemce a budoucí oprávněný ze 
služebnosti) a Povodím Moravy, s.p. (budoucí pronajímatel a budoucí povinný ze služebnosti). Rada 
města Lanškroun souhlasila se zřízením práva služebnosti na dobu neurčitou ve prospěch stavby 
„Rekonstrukce mostu 6259 - Lanškroun“. Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy čj. MULA 
5143/2020 o budoucí nájemní  a o budoucí smlouvě o zřízení práva služebnosti dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 70/RM/2020 Žádost o součinnost města  - čp. 45 nám. J.M.Marků 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 5223/2020 o součinnost města související se 
statickým zajištěním domu a podloubí čp. 45 na nám J.M.Marků podanou společností ALBI, s r.o. 
Lanškroun, dle přílohy. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku odpovědět žadateli 
ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 04.03.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: odeslání odpovědi žadateli 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 71/RM/2020 Schválení zprostředkovatelské smlouvy REMAX 
 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o výhradním poskytování realitních služeb na prodej domu 
čp. 43 v ulici Dobrovského v Lanškrouně mezi městem Lanškroun, nám. J.M.Marků 12, Lanškroun, 
IČO: 279102 a společností TOP CB Reality s.r.o., Kanovnická 75/4, České Budějovice, IČO: 26097222 
ve smyslu jednání rady.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 72/RM/2020 Prodej pozemků za účelem stavby rodinného domu v lokalitě 

Houští 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní za 
účelem výstavby rodinného domu části pozemků ppč. 672, ppč. 669/4, stpč. 314 a pozemky 
ppč. 3670/4 a ppč. 671 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 975 m2 za jednotkovou cenu 
600 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou demolice objektu čp. 111, který je 
součástí pozemku stpč. 672 v k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a pod podmínkou 
výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců od uzavření smlouvy budoucí kupní.   

Ke kontrole: 
Termín: 10.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
USNESENÍ č. 73/RM/2020 Pronájem částí pozemků u domu čp.33 na Rozhraní. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 4287/2020 ze dne 10.02.2020 o pronájem 
částí pozemků. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku 
ppč. 3661/2 v k.ú. Lanškroun a část ppč. 3329 v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře cca 200 m2 
dle přílohy.    

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a zveřejnění záměru 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 74/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu  v domě čp.111 v ulici Na 
Náhonu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 3783/2020 ze dne 05.02.2020 o pronájem 
objektu čp.111 v ulici Na Náhonu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o pronájem objektu 
čp.111 v ulici Na Náhonu nevyhovět.    

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 75/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 3695/2020 ze dne 04.02.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla nevyhovět žádosti čj. MULA 3695/2020 ze dne 
04.02.2020 o přidělení městského bytu.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: odeslat usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 76/RM/2020 Prodej částí pozemků na Pivovarském náměstí 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 4873/202 ze dne 14.02.2020 o koupi části 
pozemku na Pivovarském náměstí Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat 
části pozemků ppč. 180/1 a ppč. 180/3 o výměře cca 70 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a zveřejnění záměru 
 
USNESENÍ č. 77/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK - oprava vodovodu v 

ulici Jungmannova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 3418/2020 ze dne 03.02.2020) 
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě v ulici Jungmannova. 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 na 
pozemcích ve vlastnictví města ppč. 3045/28, ppč. 3045/26, ppč. 3032/1 a ppč. 3669/28 vše v k. ú. 



 
 

 4 

Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o právu k umístění a provedení stavby 
a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.SBSL/01/20/Jf dle přílohy .  

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy a zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 78/RM/2020 MBP - uložení části finančních prostředků Městského 

bytového podniku s.r.o. Lanškroun  na termínovaný vklad. 
 
Rada města Lanškroun souhlasila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s uložením finančních prostředků společnosti 
Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 ve výši 
4.000.000 Kč na termínovaný vklad u společnosti J&T Banka, a. s., Pobřežní 297/14, Praha 8, 
IČO: 47115378, po dobu jednoho roku. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP s.r.o. 
 
USNESENÍ č. 79/RM/2020 Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2020 
 
Rada města Lanškroun schválila plán veřejnosprávních kontrol na místě na rok 2020 ve smyslu 
jednání rady. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: koordinace veřejnosprávních kontrol 
 
USNESENÍ č. 80/RM/2020 Žádost o vyhrazené parkovací stání v ul. Vančurova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o vyhrazení parkovacího místa na registrační značku 
pro osobní vozidlo před domem v ul. Vančurova. Rada města Lanškroun rozhodla nevyhrazovat 
parkovací místo na registrační značku pro osobní vozidlo před domem v ul. Vančurova.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 81/RM/2020 Podnět k umístění vodorovného dopravního značení v ul. 
Havlíčkova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o umístění vodorovného dopravního znační V 12b 
"Žluté zkřížené čáry" před domem v ul. Havlíčkova. Rada města Lanškroun rozhodla neumístit 
vodorovné dopravní značení V 12b "Žluté zkřížené čáry" před domem v ul. Havlíčkova, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 82/RM/2020 Žádost o celoroční provoz předzahrádky na nám. J.M.Marků 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí společnosti Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., 
IČO: 259535524, Sázava 180, Lanškroun o celoroční provoz předzahrádky na pozemkové parcele 
č. 3668/15 v katastrálním území Lanškroun. Rada města Lanškroun souhlasila s celoročním 
provozem předzahrádky na pozemkové parcele č. 3668/15 v katastrálním území Lanškroun na nám. 
J. M. Marků před provozovnou "Mlíčák".  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 83/RM/2020 Smlouva na provozování varovného systému - výstražné části 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zněním smlouvy se společností EKONORD, s. r. o., 
IČO: 250 08 277, se sídlem Husova 4798, Chomutov, na provozování varovného systému - výstražné 
části na rok 2020. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu se společností EKONORD, s. r. o., 
IČO: 250 08 277, se sídlem Husova 4798, Chomutov, na provozování varovného systému - výstražné 
části na rok 2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.03.2020  
Pověřen: Richard Kohout, referent OŽP 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 84/RM/2020 Smlouva o spolupráci na projektu " Inovativní přístupy k 
podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém kraji" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou o spolupráci na realizaci projektu "Inovativní 
přístupy k podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém kraji". Rada města Lanškroun schválila 
uzavření smlouvy o spolupráci v předloženém znění. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na KÚ 
 
USNESENÍ č. 85/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5047/2020 ze dne 17.02.2020 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce první volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení žadatelce a jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 86/RM/2020 Smlouva o poskytování veřejně dostupných služeb 

elektronických komunikací pro připojení OSA k CMS 2.0 
 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací se společností ha-vel internet s.r.o. IČO: 25354973, se sídlem Olešní 587/11A, Ostrava -
Muglinov 

Ke kontrole: 
Termín: 27.03.2020  
Pověřen: Miroslav Krsek, správce ICT 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 87/RM/2020 Jmenování pracovní skupiny pro přípravu programu 

městských slavností 
 
Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu programu městských slavností při 
příležitosti konání 52. ročníku dálkového pochodu Lanškrounská kopa ve dnech 11.09.2020 - 
12.09.2020 ve složení: Aneta Jambrichová - koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Markéta 
Staňková - členka, Tereza Juřinová - členka, Naděžda Jánešová - členka, Jiří Krejča - člen, Miroslav 
Keprta - člen, Stanislav Popelář - člen, Miloš Smola - člen, Zdeněk Šesták - člen, Adéla Vídeňská - 
členka.  

Ke kontrole: 
Termín: 29.02.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., referentka KST 
Zadání: zveřejnit jména členů pracovní skupiny na webu města a svolání jednání pracovní skupiny 
 
USNESENÍ č. 88/RM/2020 Změna ve složení pracovní skupiny pro přípravu 

Lanškrounského majálesu dne 1. května 2020 
 
Rada města Lanškroun odvolala Janu Kolomou z pracovní skupiny pro pro přípravu Lanškrounského 
majálesu dne 1. května 2020. Rada města Lanškroun jmenovala Anetu Jambrichovou členkou 
pracovní skupiny pro pro přípravu Lanškrounského majálesu dne 1. května 2020.  

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., referentka KST 
Zadání: upravit složení pracovní skupiny na městských webových stránkách 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

